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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til forslag om ændring af lov om 

fremme af energibesparelser i bygninger.  

 

Lovforslaget fremsættes til brug for en udmøntning af Grøn Boligkontrakt, som gør 

det muligt for virksomheder at tilbyde samlede pakkeløsninger til energirenovering af 

private boliger. Det er hensigten, at den grønne aktør på et kvalificeret – dvs. certifi-

ceret – grundlag skal kunne tilbyde den private boligejer en samlet pakke til realise-

ring af en energibesparende renovering, som omfatter alle faser i en energirenove-

ring lige fra kortlægning af boligens energimæssige tilstand, afdækning af boligeje-

rens behov og muligheder, udarbejdelse af plan for energirenovering, udfyldelse af 

standarddokument til finansiering og til selve udførelsen af energirenoveringen, her-

under indhentning af tilbud fra håndværkere og styringen af energirenoveringspro-

cessen. 

 

Formålet med lovforslaget er at skabe hjemmel til, at der kan udstedes regler om 

etablering af en frivillig certificeringsordning, frivillig akkrediteringsordning og en frivil-

lig godkendelsesordning for professionelle rådgivere (de grønne aktører), som øn-

sker at deltage i Grøn Boligkontrakt-ordningen. Herved muliggøres, at de grønne 

aktører på et godkendt, akkrediteret eller certificeret grundlag kan levere løsninger til 

private boligejere vedrørende energirenoveringer af private boliger. 

 

Endvidere indeholder lovforslaget hjemmel til at fastsætte nærmere bestemmelser 

om et kvalitetsstyringssystem samt en godkendelses- og en akkrediteringsordning for 

kontrolinstanser for virksomhederne.   

 

Lovforslaget er af Energistyrelsen sendt i ekstern høring den 28. juni med frist for 

afgivelse af høringssvar den 12. august 2013. Jeg vil hurtigst muligt herefter over-

sende høringssvar samt høringsnotat til udvalgets orientering.  

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i oktober I.   
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Martin Lidegaard 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2012-13
KEB Alm.del  Bilag 268
Offentligt


